CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Su7

CNPJ 15,905,565/0001-95

PORTARIA N° 033/2025 — DE 14 DE JULHO DE 2025.

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da  Camara  Municipal
de Deodipolis-MS, no uso de suas atribuições legais que lhe  sic)  conferidas por Lei:

RESOLVE

Artigo 1°- CONCEDER ao funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, ocupante do
cargo em Comissão de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA - SiMBOLO DAS —3 desta
Câmara Municipal, a Gratificação de 65% (Sessenta e cinco por Cento) sob seus
vencimentos do cargo comissionado, a partir desta data.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, revoga-
se a Portaria n° 002/2025 de 01/01/2025, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de
2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÂPOLIS-
MS, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E CINCO.

VER. CAFtL0 	LIMA NETO  JUNIOR
ente

Publicado no diário Oficial:diariooficial@deodapolis.ms.gov.br, afixado no local de
costume para conhecimento público. Deodipolis-MS, 14 de julho de 2025.

Rua: Jonas Ferreira de  Araujo,  738-Fone:448-1855-E-mail  camaradeodapolis@live.com  Deodapolis-MS.

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficia is

Portarias

, edição n° 91  I  Segunda-felra, 14 de Julho de 2025

Página 2 de 3

PORTARIA N2  033/2025 - DE 14 DE JULHO DE 2025.

O Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de Deodapolis-MS, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Artigo 1° - CONCEDER ao funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, ocupante do cargo em Comissão de ASSESSOR DA

PRESIDÊNCIA - SÍMBOLO DAS - 3 desta Câmara Municipal, a Gratificação de 65% (Sessenta e cinco por Cento) sob

seus vencimentos do cargo comissionado, a partir desta data.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, revoga-se a Portaria n° 002/2025 de

01/01/2025, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JULHO

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

VER. CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR

Presidente

Publicado no diário Oficial:diariooficial@deodapolis.ms.gov.br, afixado no local de costume para conhecimento

público. Deoclapolis-MS, 14 de julho de 2025.

PORTARIA N2  034/2025 - DE 14 DE JULHO DE 2025.

O Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da  Camara  Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas

atribuições legais que Me são conferidas por Lei:

RESOLVE

Artigo 1° - CONCEDER a funcionaria PATRICIA OLIVEIRA DA CRUZ, ocupante do cargo em Comissão de DIRETOR

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - SÍMBOLO DAS - 1 desta Câmara Municipal, a Gratificação de 60% (Sessenta por

Cento) sob seus vencimentos DO CARGO COMISSIONADO, A PARTIR DESTA DATA.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, revoga-se a Portaria n° 004/2025 de

01 de janeiro de 2025, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JULHO

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

VER. CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR

Presidente

Publicado no diário Oficial da Câmara Municipal de Deoclapolis-MS afixado no local de costume para

conhecimento público. Deoclapolis-MS, 14 de julho de 2025.

PORTARIA N9 035/2025 - DE 14 DE JULHO DE 2025.

O Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no

uso de suas atribuições legais que  !he  são conferidas por Lei:

RESOLVE

Artigo 12  - CONCEDER ao funcionário ELIEL ALVES DE SOUZA, ocupante do cargo em Comissão de

DIRETOR LEGISLATIVO - SÍMBOLO DAS-2, a percepção integral da remuneração do Cargo Efetivo,

ACRESCIDA DE 60% (sessenta por cento) do vencimento do Cargo em Comissão, conforme II  art.  25 da

Lei Complementar Municipal n2  006 de 13/06/2019.

Artigo 22  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, revoga-se a Portaria n2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Poder Legislativo de Deodápolis - MS

	Page 1
	Page 2